
Informace o zkušebních předmětech MATURITNÍ ZKOUŠKY 2024 
 
Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní). Aby žák uspěl u maturity, musí úspěšně složit povinné zkoušky 

obou těchto částí. 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY skládá z 2 povinných zkoušek, a to následujícím způsobem: 

1. Český jazyk a literatura – didaktický test 

2. Cizí jazyk (ANJ, NEJ, SPA, FRA, RUJ) - didaktický test nebo matematika – didaktický test 

 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY se skládá z 5 povinných zkoušek, a to následujícím způsobem: 

obor vzdělání  

OBCHODNÍ AKADEMIE 
 

Český jazyk a literatura Cizí jazyk  

(ANJ, RUJ, SPA) 
Praktická odborná 

zkouška 

Teoretická odborná 

zkouška 

Účetnictví 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 250 slov, doba trvání 

110 minut včetně času na 

volbu zadání., rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 200 slov, doba trvání 

80 minut včetně času na 

volbu zadání, rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

 praktická zkouška  

(doba trvání 300 minut) 

 (ekonomika, účetnictví, 

informační a komunikační 

technologie, písemná a 

elektronická komunikace 

včetně cizojazyčné 

korespondence a práce 

s odborným textem)  

 

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut) 

 (ekonomika, bankovnictví 

a finance, právo, 

ekonomie) 

 

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut) 

 

 



obor vzdělání  

OBCHODNÍ AKADEMIE – zaměření ŠVP Zahraniční obchod 

Český jazyk a literatura Cizí jazyk  

(ANJ, FRA, NEJ, RUJ, SPA) 
Praktická odborná 

zkouška 

Teoretická odborná 

zkouška 

Účetnictví 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 250 slov, doba trvání 

110 minut včetně času na 

volbu zadání., rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 200 slov, doba trvání 

80 minut včetně času na 

volbu zadání, rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

 praktická zkouška  

(doba trvání 300 minut) 

 (ekonomika, zahraniční 

platební styk, účetnictví, 

mezinárodní účetnictví, 

informační a komunikační 

technologie, písemná a 

elektronická komunikace 

včetně cizojazyčné 

korespondence a práce 

s odborným textem)  

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut) 

 (ekonomika, mezinárodní 

ekonomika, právo, 

mezinárodní právo, 

mezinárodní ekonomie a 

obchod, finanční trh) 

 

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut) 

(účetnictví a mezinárodní 

účetnictví) 

 

 

obor vzdělání 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 

Český jazyk a literatura Cizí jazyk  

(ANJ, FRA, NEJ) 
Praktická odborná 

zkouška 

Teoretická odborná 

zkouška 

Právo 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 250 slov, doba trvání 

110 minut včetně času na 

volbu zadání., rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 200 slov, doba trvání 

80 minut včetně času na 

volbu zadání, rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

 praktická zkouška 

(doba trvání 300 minut)  
(právo, veřejná správa, 

demografie a statistika, 

informační a komunikační 

technologie, písemná a elektr. 

komunikace včetně 

cizojazyčné korespondence a 

práce s odborným textem) 

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut) 

 (veřejná správa, veřejné 

finance, ekonomika a 

sociální politika) 

 

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut) 

 



obor vzdělání   

EKONOMICKÉ LYCEUM 

Český jazyk a literatura Cizí jazyk  

(ANJ, FRA, NEJ) 
Praktická odborná 

zkouška 

Teoretická odborná 

zkouška 
3. ODBORNÁ ZKOUŠKA 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 250 slov, doba trvání 

110 minut včetně času na 

volbu zadání., rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

písemná práce: 4 zadání 

(min. 200 slov, doba trvání 

80 minut včetně času na 

volbu zadání, rukopisný 

záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

praktická zkouška  

(doba trvání 300 minut) 

 (ekonomika, účetnictví, 

informační a komunikační 

technologie, písemná a 

elektronická komunikace 

včetně cizojazyčné 

korespondence a práce 

s odborným textem) 

 

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut) 

 (ekonomika, finance, 

právo, ekonomie) 

 

Cizí jazyk 
volí povinně žák, který neskládá 

tuto zkoušku společné části a 

naopak nelze volit stejný jazyk, 

z kterého skládá zkoušku 

společné části  

písemná práce: 4 zadání 
(min. 200 slov, doba trvání 80 

minut včetně času na volbu 

zadání, rukopisný záznam) 

ústní zkouška 

(příprava 20 minut, 

zkouška 15 minut) 

 nebo 

Matematika  

Zeměpis 

Biologie 

Dějepis  

Občanská nauka  

Účetnictví  

ústní zkouška 

(příprava 15 minut, 

zkouška 15 minut)  

 



NEPOVINNÉ ZKOUŠKY 

Žák může konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky ve společné a profilové části, a to: 

1. Matematika – ústní zkouška 

2. Cizí jazyk (ANJ, NEJ, SPA, FRA, RUJ) – ústní zkouška a písemná zkouška 

 

NAHRAZENÍ PROFILOVÉ ZKOUŠKY Z CIZÍHO JAZYKA 

Jednu povinnou profilovou zkoušku z cizího jazyka lze nahradit doložením jazykového certifikátu, který dokládá jazykové znalosti žáka na 

úrovni stanovené rámcovým vzdělávacím programem daného oboru nebo vyšší, nejméně však na úrovni B2 podle Společného evropského 

referenčního rámce. Nahradit lze i profilovou zkoušku navázanou na konání didaktického testu ve společné části, didaktický test ve společné 

části však žák koná vždy. 

Pro jarní zkušební období ve školním roce 2023/2024 podává žák řediteli školy písemnou žádost o nahrazení zkoušky nejpozději do 31. března 

2024 a pro konání maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období do 30. června 2024. Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená 

kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky. 

Témata jednotlivých zkoušek byla zveřejněna 8. 9. 2023. 
 

TERMÍNY KONÁNÍ JEDNOTLIVÝCH ZKOUŠEK 

DRUHY ZKOUŠEK JARNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 

Písemná práce z českého jazyka 10. 4. 2024 5. 9. 2024 

Písemná práce z cizího jazyka 17. 4. 2024 6. 9. 2024 

Praktická zkouška     23. 4. a 24. 4. 2024 4. 9. 2024 

Didaktické testy  od 2. 5. do 7. 5. 2024 od 2. 9. do 3. 9. 2024 

Ústní zkouška od 20. 5. do 31. 5. 2024 12. 9. 2024 
 

 

V Ostravě dne: 8. 9. 2023                                ..................................................  

                                                                                                            PaedDr. Libor Lenčo 

 ředitel školy 


